
Novinky    7/00
Cesta kolem světa za 80 dní

Silcom, Opava, 595 Kč

Zábavný zeměpis se známým cestovatelem. 80 poznávacích příběhů si lze přečíst nebo 
poslechnout. Navazující Atlas světa nabízí základní informace včetně mapky, vlajku a statistické 
údaje 192 států. To vše doplňuje 700 fotografií nejzajímavějších koutů planety. Třetí část CD tvoří tři
testy (vlajky, hlavní města a všeobecný zeměpisný kviz). Nakonec se můžete seznámit se 
správným zněním odpovědí na otázky, v nichž jste chybovali.

 

Krušné hory – západ
MAJAK - Software, Karlovy Vary,    199 Kč

Multimediální představení západní části Krušných hor. Najdete zde stručné informace o 
dvaceti obcích a šedesát cyklotras, doporučených výletů a dalších zajímavostí. Škoda jen, že pro 
trasy výletů chybí jejich výškový profil. Třináct objektů (podporujících cestovní ruch) představuje své
služby. Tříjazyčný průvodce nabízí ještě 20 minut videa a desítky fotografií. Ukázku CD jste mohli 
najít na Chip CD 1/00. 

Modrý blesk – internet a komunikace 2
MEDIA trade, Praha,    275 Kč

Oblíbená řada sharewarových CD-ROM přináší desítky pečlivě vybraných programů z oblasti 
internetu a komunikace, které jsou rozděleny do 12 skupin. Ke každému produktu je uveden stručný
popis, náhledový obrázek a základní charakteristiky (typ, cena, doba platnosti, velikost). Najdete 
zde opravdu jen to nejlepší, co se v daných kategoriích na internetu nabízí. 

Modrý blesk – zlatý výběr
MEDIA trade, Praha,    275 Kč

Jubilejní, desátý titul řady Modrý blesk je sám o sobě dárkem    pro své uživatele. Obsahuje 
jedinečnou kolekci sharewarových programů pro prostředí Windows 95/98/2k/NT. Nabízí to nejlepší 
z následujících oblastí: antiviry (3), grafika (16), hudba a zvuk (18), internet (14) a systémové 
nástroje (20). Ke každému produktu je uveden stručný popis, náhledový obrázek a základní 
charakteristiky (typ, cena, doba platnosti, velikost).

Multimediální kuchařka
DTP Studio, Praha,    495 Kč

Multimediální průvodce 50 vybranými pražskými restauracemi a některými jejich specialitami 
vás zavede ke kulinářským pochoutkám několika různými cestami: 3D mapa Prahy, Recepty, 
Podniky, Kuchyně a Suroviny. Vždy se ale dostanete k některému ze dvou stovek receptů, pro který
je připraven seznam potřebných surovin, postup jejich přípravy a foto hotového menu. V části Tipy 
je připraveno šest desítek videoukázek se zajímavými kuchařskými postupy. 

New English – 1/2000
EPA Software, Dr. LANG group, Praha,    299 Kč

Inovovaná řada New English přináší několik novinek, např. tištěného pomocníka – New 
English Workbook, který nabízí další příspěvky pro podporu výuky angličtiny nebo rozšíření 
internetové podpory této výukové řady. Protože CD lze přehrávat i v audio CD přehrávačích, může 



být New English s vámi všude – i tam, kde počítače nejsou v dosahu. Na CD-ROM najdete stejnou 
strukturu příspěvků jako v předchozím ročníku.

Rako
VEGA, Hradec Králové

Čtyřjazyčný katalog a prezentace použití obkladových materiálů firmy RAKO. Připraveny jsou 
části: Informace o firmě, Katalog výrobků, Ukázky realizací, Dům snů, Technický katalog a Smluvní 
partneři (přehled a kontaktní údaje na desítky prodejců z celé republiky). Na konkrétních ukázkách 
předvádí RAKO výrobní program a nabízí tak zájemcům možnost v klidu si vybrat obklady a dlažbu  
Pomocí názorných ikon jsou připojeny charakteristiky výrobků.

Říše zvířat
AV PRO, Brno,    590 Kč

Obrazová miniencyklopedie popisuje více než 270 druhů zvířat (plazy (27), ptáky (92), savce 
(154)). Pro každý druh je připraven stručný doprovodný text, fotografie (celkem přes 500) a mapka 
jeho výskytu ve volné přírodě a v našich zoo. K datům lze přistupovat postupným prohlížením 
jednotlivých listů, nebo podle několika připravených přehledů (jednotlivé galerie plazů, ptáků a 
savců, systémový přehled, obrazové rejstříky). 

Územně identifikační registr
MPSV, Oksystem,    Praha

Územně identifikační registr adresných míst v ČR – laicky řečeno, je to kompletní seznam 
všech objektů, které mají přiděleno adresné identifikační číslo. Postupně se tak můžete dostat od 
77 okresů až ke každé obci    a každému domu v republice. Nabídka filtrů se přizpůsobuje aktuálním
možnostem. Ovládání programu je už na dnešní dobu značně zastaralé, ale jsou připravena data    
pro další databázové systémy. 

České kliparty
Zoner software, Brno,    492 Kč

Tento CD-ROM už sice mezi novinky až tak nepatří, ale na náš redakční stůl se dostal trochu 
se zpožděním. CD nabízí    několik zajímavostí – především téměř 2200 kvalitních vektorových 
obrázků ve formátech WMF a ZMF, které jsou rozděleny do 34 oblastí, od architektury až po zvířata.
Zejména školáky může potěšit kompletní kolekce slepých map, které jim mohou významně pomoci 
při výuce zeměpisu.

Některé z uvedených novinek můžete zakoupit v našem Chip shopu.


